Toma la palabra el Presidente ad hoc quien indica a la Junta que, como resultado del ejercicio 

económico 2018, la Sociedad ha generado una utilidad, luego del cómputo de la participación de 

trabajadores y del correspondiente pago de impuesto a la renta, de USD 712.076 (setecientos 

doce mil setenta y seis dólares estadounidenses).

Por otro lado, informa el Sr. Presidente ad hoc que con fecha 18 de diciembre de 2018, la Sociedad 

resolvió distribuir un dividendo anticipado por USD 580.000 (quinientos ochenta mil dólares 

estadounidenses), el cual debe ser ratificado por la Junta de Accionistas tomando en consideración 

el resultado del ejercicio. 

En tal sentido, el Presidente ad hoc propone que el resultado del ejercicio se destine USD 71.208 

(setenta y un mil doscientos ocho dólares estadounidenses) para reserva legal y el saldo de USD 

640.868 (seiscientos cuarenta mil ochocientos sesenta y ocho dólares estadounidenses) a 

Resultados Acumulados. Asimismo, y teniendo en consideración el resultado asignado a la cuenta 

Resultados Acumulados, propone ratificar la distribución del dividendo anticipado detallado. En 

consecuencia, informa el Sr. Presidente ad hoc que al 31 de diciembre de 2018 la cuenta 

Resultados Acumulados asciende a USD132.557. 

La Junta, por unanimidad, resuelve destinar USD 71.208 (setenta y un mil doscientos ocho dólares 

estadounidenses) para reserva legal; mantener el saldo de USD 640.868 (seiscientos cuarenta mil 

ochocientos sesenta y ocho dólares estadounidenses) como Resultados Acumulados; ratificar la 

distribución del dividendo anticipado detallado; y tomar nota de que al 31 de diciembre de 2018 la 

cuenta Resultados Acumulados asciende a USD132.557. 

Se pasa a tratar el tercer punto del orden del día, esto es “Designación del Comisario”.